in ostes et in chaualcadas tres milites optimos adobatos de illorum seruicio, sine 

illorum engan, et donet eis predictus Guilielmus et iam dicta Ermengardis sex asines.  

1121 ACA Ramon Berenguer III, n. 232: et in ipsas hostes ubi Raimundum Arnaldi non 

poterit esse per se mittat unum bonum militem bene adobatum.  1198 Alturo, 

DipAlguaire 112, p. 200: et si nunc non uolet, quando possit ille adobare cum illo, 

Petrus omni hora per eum teneat. 

‘reparar, condicionar perquè pugui ésser usat’: 1097 LAntiq. II 409, f. 138 (Mas 

1151): ad opera sancti Iuliani de Pui Farner sextarium I, ad omines qui portarent suum 

corpus sextarium I, ad clericos sancti Petri Macefa sextarium I per misses, et per ipso 

uas (i. q. sepulcrum) ad adobar sextarium I. 

 adob (adobo) [pl. adobs, adubos] 

  1 – armadura i equip del cavaller militar: 999 ACVic, c. 6, n. 180: et 

ipso meo chauallo cum ipso meo adobo dare faciatis a filio meo nomine Vodo. 

  2 – vestidura: 1030 LAntiq. IV, f. 159, n. 375 (Mas 449): et a Sancti Petri 

de Subirats sic donetis tantum unde fiat factum ipso caput de ipsa ecclesia … et ad 

Belliards de Guitardus bambed I de palio et alios meos adubos que habeo remaneant 

ad Adalet filia de Mir. 

  3 – arreus, guarniments de les cavalleries: 996 Miret, Aplech, p. 350: I 

asino cum suo adobo.  1092 ACA Berenguer Ramon II, n. 77: et de suo mobile 

dimisit ad mulier sua uel ad infantes suos in ipsa mansione parilio I de bouis si ibi 

1 Només es recullen aquests quatre testimonis en tota la documentació del GMLC. 
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fuerint et si non fuerint bouis parilio I de asinos cum illorum adob tam bouis quam 

asinus. 

  4 – utillatge, estris i instruments: 1174 CSCugat III 1094, p. 252: 

concessit ei (sc. filie sue Ermessendi) ipsam fexam terre quam habebat iuxta domos 

Berengarii de Fexes et medietatem de ipsis adobs de sua fabrica. 

2. FORMES ROMÀNIQUES MÉS PROPERES 

Cat.m. adobar ‘donar les armes al novell cavaller, armar-lo cavaller amb un cop 

d’espasa a l’espatlla’, ‘reparar’, occ.m. adobar ‘id.’, fr.m. aduber, adober, adouber ‘id.’; 

cast.m. adobar ‘id.’, port.m. adubar ‘id.’ (Coromines matisa que els termes cast.m. i 

port.m., de fet, procedeixen del fr.m.); it.m. addobbare ‘id.’. 

Cat.m. adob ‘acció d’adobar’, occ.m. adob ‘id.’, fr.m. adoub ‘id.’; cast.m. adobo 

‘id.’, port.m. adubo ‘id.’; it.m. addobbo ‘id.’. 

3. ESTUDI ETIMOLÒGIC 

El terme cat. adobar ‘equipar un cavaller’, ‘reparar’, llatinitzat adobare, procedeix